A clesia-

clericasticas præsertim altissimo sub regulari professione famulantes, exortis;
pro tranquillo religionis statu prudenter ordinavit in molestos contentionis
anfractus relabantur, maiorem soleat dum id res ipsa requirit, adhibere cautionem.
Sanc nuper postquam sicut nobis innotuerat ab antiquis usque temporibus,
etiam supra centum annos retroactos, lis & causa, seu contiouersia inter
dilectos filios Rectorem generalem & Canonicos regulares S. Augustini
congregationis Lateranensis ex una, ac Monacos S. Benedicti, ordinis Cassi-
nensis, alias S. Iustinæ de Padua congregationum partibus ex altera, super
illorum præcedentia, seu iure præcedendi suborta, & coram dieursis iudici-
bus etiam in nostro causarum palatiij apostolici audiitorio uenitata, ac de mun-
non sine animi nostri molestia in ecumenico concilio Tridentino inter eam-
dem congregationum Abbates renouata fuerat. Nos considerantes lites
& contiouersias huiusmodi in ecclesia, præsertim inter religiosas, et refor-
matas personas, quæ relictis mundi uanitatibus, votum suum in humilitatis
spiritu Domino, et Deo nostro, qui se pro nobis usque adeo humiliauit, ut for-
man serui accipere, persoluere profuerit, non modicum illi præclarè Deoq;
præcipue dilectè uiriuti, quæ est humilitas, labè infundere populoq; scandala-
lum generare, ac propterea illas omni ratione summuendas publicæq; reli-
gionis tranquillitati, ac ministrorum dei reconciliationi et mutua dilectioni,
quàm primùm consulendum esse rati. Motu proprio dictas causas et contiouer-
sias ubilibet et coram quibusuis iudicibus motas, et in quibusuis instantijs
indecise pendentes, ab eisdem iudicibus ad nos auocamus, illasq; dilectis fi-
liis nostris Io. Michaeli S. Anastasie Sarraceno, Ioh. Baptistæ S. Clementis
Cicadæ, ac Bernardino Scotto nuncupatis S. Romane ecclesie præbixeris
Cardinalibus, audiendas, decidendas & cognoscendas, per quandam motus
proprijschedulam primò, & deinde illas per aliud nostrum rescriptum eisdem
Cardinalibus per eos audiendas tantum, nobisq; referendas commisimus: quod
quidem Cardinales dictis partibus, earum uero procuratoribus et adoucatis plus
ries auditis, dubijsq; emergentibus ad plenum discussis & resolutis, compen-
to satis per eos ex compluribus literis apostolicis, diversisq; alijs documentis
rationibus & probationibus, quod ipsi Canonici fuerunt, & sunt de illis clericis
a Sancto Augustino quinimmo a Sanctis Apostolis institutis, eosdem cano-
nicos tam siue antiquæ institutionis huiusmodi, quàm etiam dignitatis clerica-
lis, qua eos statim, quod professionem regularē emittunt, insignitos esse opor-
tet. aliarumq; qualitatum in eis existentium ratione, dictamq; illorum con-
gregationem Lateranensem præfatos Monachos & eorum congregationem
Cassinensem præcedere debere censuerunt, & concluserunt, suamq; conclu-
sionem huiusmodi ad audientiam nostram iuxta ultimi nostri rescripti prædi-

Et tenorem retulerunt. Unde nos illorum relatione intellecta, eaq; per nos diligenter examinata, quoniam eam in omnibus suis partibus ueritati & iuri consonam comperimus, per nostram diffinitiuam sententiam punitiuiimus, sententiavimus, decreuimus, et declarauimus Abbates, Praelatos, & Canonicos regulares congregationis Lateranensis, uti clericos, dimissa superiori ueste, pallio seu cappa, in linea ueste clericali, habitu incidentes, quod etiam in alma Urbe consuetum fuerat, & tunc obseruabatur, in processionibus, & omnibus alijs actibus publicis & priuatis, tam in dicta Urbe, nostroq; & aliorum Romanorum pontificum predecessorum nostrorum conspectu, quam alias in universis et quibuscumque alijs ciuitatibus, terris, oppidis et locis Abbatibus, Praelatos et Monachos ordinis Sancti Benedicti congregationis Cassinensis predictos præcedere debuisse, et debere; ac eisdem Abbates, Praelatos et canonicos regulares, dictamque eorum congregationem, ut præferatur incidentes, dictis Abbatibus, Praelatis et monachis Sancti Benedicti, et eorum congregationi, in omnibus et singulis præmissis præferendos, anteponendos, et in digniori loco collocatos fore, et esse, Abbates uero dictarum congregationum singulariter et de perse, absque eorum conuentibus, in cõiliis generalibus, prouincialibus et synodalibus, ac alijs actibus publicis et priuatis, in quibus Abbates de iure, uel consuetudine locum et uotum habene, uel pro tempore quoquomodolibet habebunt, inter se se iuxta singulorum ipsorum Abbatum ibidem interuenientium priorem et antiquorem promotionem ad Abbatiam, ac illorum promotione dumtaxat, non autem congregatione et ordinis cuius sint attentis præcedere et præfieri, et in digniori loco collocari debuisse et debere, prout ex tunc præsumus, anteposuimus et collocauimus, præferrique anteponi et collocari mandauimus, iactationes, quoque molestationes, oppressiones, perturbationes, vexationes et impedimenta quecumque per Abbates, Praelatos et monachos predictos, et eorum congregationem Cassinen. eisdem Abbatibus, Praelatis et Canonicis regularibus congregationis Lateranen. super prædictis omnibus & singulis, & illorum occasione quoquomodolibet factas, præstitas, & illatas, facta, præstata & illata, fuisse & esse temerarias, illicitas indebitas & iniustas, temerariaque, illicita, indebita & iniusta, ac de facto psumptias & præsumptia, illasq; & illa Abbatibus, Praelatis & Monachis congregationis Cassinen. huiusmodi fecisse, & facere minimè licuisse, neque licere de iure, & propterea de & super illis, ac dicto iure præcedendi, omnibusque & singulis alijs præmissis perpetuum silentium imponendum fore & esse, & tunc imposuimus prout in rescripto, relatione & sententia predictis, plenus contineur: Ne autem de sententiæ

aliorumque præmissorum ualiditatem ullo unquam tempore dubitari, ac prop-
terea uel alio quoquis prætextu rem mature discussam & iudicatam, rursus
in controuersiam retrabi, neue denuo in ecclesia Dei, inter tales personas
religiosas, contentiones exoriri, ac populo scandala generari coningat,
tempestiuè prouidere, ac supremam huic negotio manum apponere cupien-
tes, nec non ueriores literarum singulorum prædecessorum, ac rescripti,
processus, relationis, sententiaeque prædictorum, & inde sequitorum te-
nores præsentibus pro suffr. expressis habentes: Motu simili non ad ipso-
rum Abbatum, Prælatorum & Canonicorum regularium congregationis
Lateranen. uel alterius pro eis nobis super hoc oblatæ petitionis instantiæ,
sed ex mera deliberatione, & certa scientia nostra, ac de apostolicæ po-
tentia plenitudine, ad effectum executionis dictæ sententiæ tantum, omnes
& singulos processus & sententiæ prædictorum defectus etiam substantia-
les, si qui forsan in eisdem interuenerint, harum serie supplemus, ac ean-
dem sententiam una cum eius processu ualidos, & efficaces esse; suosque ple-
narios & integros effectus sortiri & inuiolabiliter ab omnibus obseruari
debere, nec partes ipsas ab eis illo unquam tempore quoquis prætextu que-
souè colore resilire posse, sed ad illorum obseruationem teneri, censurisque
& pœnis tam ecclesiasticis, quam pecuniariis ad id cogi & compelli, ne-
que monachos eorumque congregationem aduersus sententiam, aliaue præ-
missa, in pristinum statum quoquis quæsto colore uel ingenio restituiri, nec il-
la oppugnantes audiri, præsentesque litteras de surreptionis uel obrepitionis
nitio, seu intentionis nostræ aut alio quoquis defectu notari, seu impugnari
posse; sicque & non aliter per quoscunque iudices et commissarios etiam San-
cta Romana Ecclesia Cardinales, sublata eis & eorum cui liber quavis aliter
iudicandi & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari & definiri
debere, ac quicquid secus à quoquinque quavis auctoritate scienter, uel igno-
ranter attentari contigerit, irritum & inane decernimus, præmissaque
omnia perpetuò statuimus, et quod ita siant et obseruentur; uolumus, atque
mandamus similiter Venerabili fratri Episcopo Amerino, et dilectis filijs
nostro in Alma Vrbæ et eius districtu Vicario in spiritualibus, ac curatori
causarum camera Apostolica Auditori generalibus per præsentes motu pa-
ri mandantes, quatenus ipsi, uel duo, aut unus eorum per se, uel alium, seu
alios præsentes litteras, & in eis contentia quæcunque, ubi et quando opus fue-
rit, ac quoties pro parte Rectoris generalis, & Abbaum Prælatorum, ac
regularium Canonicorum Sancti Augustini congregationis Lateranensis præ-
dictorum, uel alicuius eorum fuerint requisiti, solenniter publicantes, ac
illis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciente auctoritate
nostra

nostra illos suppletione, decreto, statuto, uoluntate et mandato, alijsque premissis pacifice frui, & gaudere, non permitrentes eos uel eorum quempiam desuper per quoscunque quomodolibet indebet molestari, perturbari, uel inquietari; contradictores quoilibet, & rebelles per sententias, censuras, & tam ecclesiasticas & pecuniarias, etiam arbitrio suo moderandas, & applicandas, quam etiam priuationis beneficiorum ecclesiasticorum per ipsos contradictores obtentorum, pœnas aliaque iuris remedia appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis seruatis processibus illos sententias censuras, & pœnas huiusmodi incurrisse declarando, illasq; etiam iteratis uicibus aggrauando, & interdictum ecclesiasticum imponendo, inuocato etiam ad hoc, si opus sit, auxilio brachij secularis, non obstantibus præmissis, ac fe. re. Bonifacij PP. VIII predecessoris nostri de una, & Concilij generalis de duabus dietis, dummodo quispiam præsentium uigore ultra tres dietas ad iudicium non trahatur, ac alijs quibusuis constitutionibus & ordinibus apostolicis, nec non monasteriorum & ordinum, ac congregationum prædicatorum etiam iuramento, confirmatione apostolica, uel quavis firmitate alia roboratis, statutis, uel consuetudinibus, priuilegijsq;, atque induljis & literis apostolicis, illis eorumque superioribus, ac personis sub quibusunque tenoribus & formis, ac cum quibusuis etiam derogatoriarum derogatorijs, alijsque efficacioribus, & insolitis clausulis irritantibusque & alijs decretis in genere uel specie, etiam motu, & scientia similibus quomodolibet concessis, ac etiam iteratis uicibus approbatis & innouatis, quibus omnibus illorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis & insertis habentes, illis alias insuo robore permanfuris, hac uidentaxat specialiter & expresse derogamus contrarijs quibusunque, aut si aliquibus communiter, uel diuissim ab apostolica sit sede indultum, quod interdici, suspendi uel excommunicari, non possint, per literas apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de uerbo ad uerbum de indulio huiusmodi mentionem. Volumus autem, quod præsentium transumptis manu alicuius notarij publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate ecclesiastica constituta munitis, in iuditio, & extra ubilibet locorum plena, & industria, eademque prorsus fides adhibeatur, que ipsis præsentibus adhibereatur, si forent exhibetae uel ostense. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub anno Piscatoris, die decima octava Ianuarij M. D. LXXIIII. Pontificatus nostri Anno quinto.

Post quarum quidem literarum apostolicarum præsentationem, & receptionem nobis, & per nos, ut permittitur factas fuit nobis per praefatos R. P. D. Rectorem generalem & Canonicos regulares Sancti Augustini

ni p̄fatos principales in p̄ensis̄tis literis principaliter nominatos , debili-
ra cum instantia requisitis , quatenus ad executionem dictarum literarum a-
postolicarum , & contentorum in eisdem procedere digneremur juxta tradic-
tam , seu directam nobis a sede apostolica potestatem & facultatem .

No s igitur Baldus Ferratinus p̄dictus iudex & executor attenden-
requisitionem huiusmodi fore iustum & rationi consonam , uolentesque
mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reuerenter exequi , ue-
renemur . Iccirco auctoritate apostolica nobis commissa , & qua fungimur
in hac parte , p̄dictas literas apostolicas , huncq̄ nostrum processum , ac om-
nia & singula in eis contenta , uobis omnibus & singulis suprascriptis com-
muniter , uel diuisim intimamus , insinuamus , & notificamus , ac ad ue-
stram , & cuiuslibet uestram notitiam deducimus , & deduci uolumus per
p̄sentes , uosque nihilominus & uestrum quemlibet insolidum eisdem
auctoritate & tenore requirimus & monemus primo , secundo , tertio &
peremptorio , communiter , uel diuisim , ac uobis & uestrum cuiuslibet in-
solidum in uirtute sancte obedientiae , ac sub excommunicationis maioris la-
te sententiae & mille ducatorum auri de Camera Cameræ Apostolice ap-
plicandorum pœnis , districte p̄cipiendo mandamus , quatenus infra sex
dierum spatio duos pro primo , duos pro secundo , & reliquos duos dies uo-
bis omnibus & singulis suprascriptis , pro tertio , & peremptorio termino , ac
monitione Canonica assignamus , ac eisdem R. P. D. Rectori generali ,
& Canonicis regularibus ordinis Sancti Augustini p̄dictis , in p̄missis
efficacis defensionis p̄ficio assistentes , faciat eosdem Rectorem et Canoni-
cos regulares principales supplicatione , decreto , statuto , uoluntate & man-
dato , alijsque p̄missis pacifice frui , & gaudere , non permetentes eos , uel
eorum quempiam desup̄ p̄ quoscunque quomodolibet indebit molestari , per-
turbari , uel inquietari , seu aliquis eorum perturberi , molestet , uel inquietet .

Q u o d si forte p̄missa omnia & singula non adimplueritis , seu di-
stuleritis , conuinciter adimplere mandatisque et monitionibus nostris huius-
modi , immo uerius apostolicis non parueritis realiter , & cum effectu , nos in
uos omnes & singulos supradictos , qui culpabiles fueritis in p̄missis , et ge-
neraliter in contradictores quoilibet et rebelles , ac impedientes ipsis R. P.
D. Rectorem & Canonicos p̄dictos in p̄missis , aut aliquo p̄missorum ,
aut ipsis impediendantes auxilium , consilium , uel fauorem publicè , uel
occultè , directè , uel indirectè , quouis quæstio colore , uel ingenio , cuiuscun-
que dignitatis , status gradus , ordinis , uel conditionis existant , ex nunc ,
prout ex iuncta , & econtra , p̄dicta nostra monitione p̄missa excommu-
nicationis , in capitula uero quarumcunque ecclesiârum ac cōueniis , & col-
legia .

legia quaecunque in his forsan deliquerit, & rebellium ecclesiastis monasteria, & capellas interdicti ecclesiastici sententias ferimus in his scriptis, & etiam promulgamus. CAETERVM cum ad executionem praemissorum ulterius faciendam, nequeamus quo ad praesens personaliter interesse, pluribus alijs ordinis in Ro. Cu. legiūmē præpedi negotiis, uniuersis & singulis dominis, Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidiaconis, Præbysteris tam Caibedralium quam collegiarum Canonici, Parrochialiumque ecclesiastarum Rectoribus, Capellanis, Clericis, certe risque uris ecclesiasticis in quibuscumque dignitatibus, gradibus, uel officijs constitutis, notariisque, & tabellionibus publicis quibuscumque per quascunque ciuitates, dioceses, terras, oppida & loca S. R. E. mediare uel immediate subiecta, ac alias ubilibet constitutis, & eorum cuiilibet insolidum super ulteriori executione dicti mandati apostolici, atque nostri facien. autoritate apostolica tenore presentium plenariè committimus uices nostras, donec eas ad nos specialiter, & expressè duxerimus reuocandas, quos nos etiam & eorum quemlibet insolidum eisdem auctoritate, & tenore requiri miss & monemus, quatenus cum ijdem Rector generalis & Canonici regulares prædicti, uel eorum aliqui, aut eorum uel cuiuslibet ipsorum procuratores prædicti, ad uos accesserint, seu accesserit, primo, secundo, tertio & peremptoriæ, communiter, uel diuisim, ac eis & eorum cuiilibet insolidum, in uirtute sanctæ obedientiae, sibi excommunicacionis pena, quam in eos, & eorum quemlibet, nisi infra sex dies post presentationem, seu notificationem praemissarum literarum apostolicarum, ac requisitionem eis, seu alteri eorum de superfactis immediate sequen. quos dies eis & eorum alteri, duos pro primo, duos pro secondo, & reliquos duos dies pro tertio, ac monitione Canonica assignamus, ita tamen, quod in his execu quendis nulla habeatur dilatio, nec unus eorum alterum spectet, nec unus pro alio, seu per alium se excuset, ad uos omnes & singulos supradictos, quibus huiusmodi noster processus diriguntur, nec non personas & loca alia de quibus ubi quando, & quoties expediens fuerit, personaliter accedant, seu accedat, & prædictas literas apostolicas, & hunc nostrum processum, ac omnia & singula in eis contenta, uobis omnibus & singulis supradictis communiter, uel diuisim legant, intiment, insinuent, & fideliuer publicare procurent, ac eisdem R. P. D. Rectori & Canonicis Regularibus prædictis in praemissis & singulis in dictis literis, & presenti nostro processu contentis, efficacis defensionis praesidio assisten. faciani, eisdem R. D. P. DD. Rectorem generalem & Canonicos regulares, prædictos super contentis in dictis literis apostolicis, per quoscumque locorum ordinarios, uel alios supradictos.

dictos, tacite uel expreſſo quæſito, colore uel ingenio quoçunque pōn-
tificali, uel alia fungen. auctoritate, in personas super præmissis contra for-
matam & tenorem præfatarum literarum, & præsentis nostri processus, mo-
leſtari, inquietari uel perturbari audeant, uel præſumant, ſeu inquietari,
moleſtari, uel perturbari faciant, inuocato etiam ad hoc, ſi opus fuerit, tauxi-
lio brachij ſecularis, & generaliter omnia, alia & ſingula nobis in hac
parte commissa, plenariè exequantur, iuxta eruditam, ſeu directam per
eas à ſede apostolica nobis formam, ita tamen, quod dicti ſubdelegati no-
ſtri, uel quicunque aliis, nihil in præiudicium dictorum Rr. PP. DD. re-
ctoris generalis & Canonicorum regularium principalium, in præmissis, uel
præmiforum aliquo ualeant antentare, nec in processibus per nos habitiis,
aut ſententijs per nos latiſ, abſoluendo, uel ſuſpendendo aliquid immuare,
in cæteris autem que eisdem Rr. PP. DD. Rectori & Canonicis princi-
palibus in præmissis nocere poſſent prædictis ſubdelegatis noſtris, & quibus-
cumque alijs potestate omnimodam denegamus, & ſi contingat nos ſuper
præmissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem omnimodam re-
feruamus, non intendimus propterea potestatem noſtram huiusmodi in
aliquo reuocare, niſi de reuocatione ipsa ſpecialem & expreſſam in literis
ſecerimus mentionem, prædictas quoque literas Apostolicas huncque no-
ſtrum processum, ac omnia & ſingula in eis contenta uolumus, pœnes di-
ctos Rr. PP. DD. Rectorum generalem & Canonicos regulares prædi-
ctos remanere, & non per uos, uel aliquem uſtrum contra eorum uolun-
tatem quomodo liber detineri, conerarium uero facien. prædictis noſtris ſen-
tentijs, priuilegiis, ut in his scriptis p. nos lateſ ſunt, p. dicta ſex dierū Canonica monitione
pmissa, ipſo faciendo uolumus ſubiacer. Mādamus tamē copiā fieri de pmissi
eis pectibus, & babere de bētibus, petentiū quidē ſumpeibus & expēſis. In
quorū omniū et ſingulorū fidē, et testimoniorū pmissorū pſentes literas, ſive ho-
pſis publicū processus instrumentū exinde fieri, & p notariū publicū archi-
uij Rr. Cu. ſcripторē inſraſcriptū ſubſcribi & publicari, ſigilliq; dicti Archi-
uij inſiſmus, & fecimus appoſitione cōmuniri. Datū & actū Romæ, in aedib.
noſtre ſolitae habitacionis, ſub anno à nativitate D. N. Iefu Xpi Millesimo
Quingētesimo Sexagesimo Quarto indiſtione ſeptima, die uero uigesimateria
mīſis Februarij, pōtificatus ſanctissimi in Xpo paris et D. N. D. Pij diuina
uidēria PT. 111. anno V. pſentib. ibidē discretis uiris Ioā. de Auila, &
Io. Thomatio Carafana testib. ad pmissa uocatis, atq; rogatis, ſubſcri. in originali.
Ego Blaſius de Caſarriniſ. Archiuij Rr. Cu. ſcripтор pmissis oībus & ſing. in-
ſerui; Ideo hoc instrumentū publicū ſignavi & ſubſcripsi rogatus in fidē.
Cū cordula ſericea coloris rubei, cū bullo in cera rubea in capſa plumbea.